
ZARZĄDZENIE NR 923/23 
PREZYDENTA MIASTA BIAŁEGOSTOKU 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta Białegostoku na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2023 r. poz. 401)) 
oraz art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 12702)) 
w związku z § 11 pkt 3, 4, 7 i 8 uchwały Nr LXIII/875/22 Rady Miasta Białystok z dnia 20 grudnia 2022 r. 
w sprawie budżetu Miasta Białegostoku na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r. poz. 7513)) zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. 1. Dokonuję zmian w dochodach budżetu Miasta Białegostoku na 2023 r. 

2. Planowane dochody po zmianach wynoszą 2.334.527.159 zł, w tym dochody bieżące – 2.099.706.993 zł 
i dochody majątkowe – 234.820.166 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, z tego: 

1) dochody budżetu gminy w wysokości 1.719.642.561 zł; 

2) dochody budżetu powiatu w wysokości 614.884.598 zł. 

3. Dokonuję zmian w wydatkach budżetu Miasta Białegostoku na 2023 r. 

4. Planowane wydatki po zmianach wynoszą 2.556.120.618 zł, w tym wydatki bieżące – 2.133.356.075 zł 
i wydatki majątkowe – 422.764.543 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia, z tego: 

1) wydatki budżetu gminy w wysokości 1.810.132.815 zł; 

2) wydatki budżetu powiatu w wysokości 745.987.803 zł. 

5. Dokonuję zmian w budżecie Miasta Białegostoku po stronie wydatków polegających na przeniesieniu 
planowanych środków budżetowych w ramach działu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

wz. PREZYDENTA MIASTA 
ZASTĘPCA PREZYDENTA 

MIASTA 
 
 

Rafał Rudnicki 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641 i 1693. 
3) Zmiany uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r. poz. 1518, 2321, 2734, 2753, 3589, 3889 i 4216. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAFC39E6-D081-42C2-B6E3-AF556F0CF8B1. Podpisany Strona 1



/zł/

Dz. Rozdz. Parag. Nazwa/Opis
Plan 

na 2023 r.
Zwiększenia Zmniejszenia

Dochody 

bieżące

1 2 3 4 5 6 7 9

DOCHODY GMINY 1 716 681 775 3 123 108 162 322 1 535 548 652

DOCHODY WŁASNE 778 664 969 3 105 156 0 668 411 017

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA
5 595 000 2 015 125 0 7 610 125

75495 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 5 040 000 2 015 125 0 7 055 125

2100

ŚRODKI Z FUNDUSZU POMOCY NA FINANSOWANIE 

LUB DOFINANSOWANIE ZADAŃ BIEŻĄCYCH W 

ZAKRESIE POMOCY OBYWATELOM UKRAINY

5 030 000 2 015 125 0 7 045 125

852 POMOC SPOŁECZNA 4 324 270 4 000 0 4 328 270

85216 ZASIŁKI STAŁE 85 000 4 000 0 89 000

2100

ŚRODKI Z FUNDUSZU POMOCY NA FINANSOWANIE 

LUB DOFINANSOWANIE ZADAŃ BIEŻĄCYCH W 

ZAKRESIE POMOCY OBYWATELOM UKRAINY

0 4 000 0 4 000

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 32 041 30 000 0 62 041

85415
POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW O 

CHARAKTERZE SOCJALNYM
32 041 30 000 0 62 041

2100

ŚRODKI Z FUNDUSZU POMOCY NA FINANSOWANIE 

LUB DOFINANSOWANIE ZADAŃ BIEŻĄCYCH W 

ZAKRESIE POMOCY OBYWATELOM UKRAINY

32 041 30 000 0 62 041

855 RODZINA 10 139 153 1 056 031 0 11 195 184

PLAN DOCHODÓW NA 2023 ROK

Plan na 2023 r. 

po zmianie

Dochody 

majątkowe

8 10

1 719 642 561 184 093 909

781 770 125 113 359 108

7 610 125 0

7 055 125 0

7 045 125 0

4 328 270 0

89 000 0

4 000 0

62 041 0

62 041 0

62 041 0

11 195 184 0

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 923/23

Prezydenta Miasta Białegostoku

z dnia 28 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAFC39E6-D081-42C2-B6E3-AF556F0CF8B1. Podpisany Strona 2



Dz. Rozdz. Parag. Nazwa/Opis
Plan 

na 2023 r.
Zwiększenia Zmniejszenia

Dochody 

bieżące

1 2 3 4 5 6 7 9

Plan na 2023 r. 

po zmianie

Dochody 

majątkowe

8 10

85502

ŚWIADCZENIA RODZINNE, ŚWIADCZENIE Z 

FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO ORAZ SKŁADKI NA 

UBEZPIECZENIA EMERYTALNE I RENTOWE Z 

UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

3 122 019 1 033 031 0 4 155 050

2100

ŚRODKI Z FUNDUSZU POMOCY NA FINANSOWANIE 

LUB DOFINANSOWANIE ZADAŃ BIEŻĄCYCH W 

ZAKRESIE POMOCY OBYWATELOM UKRAINY

1 577 319 1 033 031 0 2 610 350

85513

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA ZDROWOTNE 

OPŁACANE ZA OSOBY POBIERAJĄCE NIEKTÓRE 

ŚWIADCZENIA RODZINNE ORAZ ZA OSOBY 

POBIERAJĄCE ZASIŁKI DLA OPIEKUNÓW

37 800 23 000 0 60 800

2100

ŚRODKI Z FUNDUSZU POMOCY NA FINANSOWANIE 

LUB DOFINANSOWANIE ZADAŃ BIEŻĄCYCH W 

ZAKRESIE POMOCY OBYWATELOM UKRAINY

37 000 23 000 0 60 000

DOTACJE CELOWE NA ZADANIA WŁASNE 43 200 278 0 162 322 43 037 956

852 POMOC SPOŁECZNA 25 298 957 0 162 322 25 136 635

85214

ZASIŁKI OKRESOWE, CELOWE I POMOC W NATURZE 

ORAZ SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA EMERYTALNE I 

RENTOWE

7 175 445 0 68 000 7 107 445

2030

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU 

PAŃSTWA NA REALIZACJĘ WŁASNYCH ZADAŃ 

BIEŻĄCYCH GMIN (ZWIĄZKÓW GMIN)

7 175 445 0 68 000 7 107 445

85216 ZASIŁKI STAŁE 8 451 250 0 94 322 8 356 928

2030

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU 

PAŃSTWA NA REALIZACJĘ WŁASNYCH ZADAŃ 

BIEŻĄCYCH GMIN (ZWIĄZKÓW GMIN)

8 451 250 0 94 322 8 356 928

DOTACJE CELOWE NA ZADANIA ZLECONE 103 186 856 17 952 0 103 204 808

4 155 050 0

2 610 350 0

60 800 0

60 000 0

43 037 956 0

25 136 635 0

7 107 445 0

7 107 445 0

8 356 928 0

8 356 928 0

103 204 808 0

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAFC39E6-D081-42C2-B6E3-AF556F0CF8B1. Podpisany Strona 3



Dz. Rozdz. Parag. Nazwa/Opis
Plan 

na 2023 r.
Zwiększenia Zmniejszenia

Dochody 

bieżące

1 2 3 4 5 6 7 9

Plan na 2023 r. 

po zmianie

Dochody 

majątkowe

8 10

855 RODZINA 92 573 074 17 952 0 92 591 026

85502

ŚWIADCZENIA RODZINNE, ŚWIADCZENIE Z 

FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO ORAZ SKŁADKI NA 

UBEZPIECZENIA EMERYTALNE I RENTOWE Z 

UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

91 272 272 17 952 0 91 290 224

2010

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU 

PAŃSTWA NA REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z 

ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH 

ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE (ZWIĄZKOM GMIN) 

USTAWAMI

91 184 722 16 495 0 91 201 217

2060

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU 

PAŃSTWA NA ZADANIA BIEŻĄCE Z ZAKRESU 

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ZLECONE GMINOM ( 

ZWIĄZKOM GMIN, ZWIĄZKOM POWIATOWO-

GMINNYM ), ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ŚWIADCZENIA 

WYCHOWAWCZEGO STANOWIĄCEGO POMOC 

PAŃSTWA W WYCHOWANIU DZIECI

87 550 1 457 0 89 007

DOCHODY POWIATU 614 884 598 0 0 564 158 341

OGÓŁEM 2 331 566 373 3 123 108 162 322 2 099 706 993

92 591 026 0

614 884 598 50 726 257

2 334 527 159 234 820 166

91 290 224 0

91 201 217 0

89 007 0

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAFC39E6-D081-42C2-B6E3-AF556F0CF8B1. Podpisany Strona 4



/zł/

Dz. Rozdz. Nazwa/Opis
Plan 

na 2023 r.
Zwiększenia Zmniejszenia

Wydatki 

bieżące

1 2 3 4 5 6 8

WYDATKI GMINY 1 807 172 029 4 685 037 1 724 251 1 520 084 815

WYDATKI NA ZADANIA WŁASNE - GMINA 1 702 537 645 4 667 085 1 724 251 1 415 957 479

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA
20 443 100 2 015 125 0 21 550 225

75495 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 6 970 000 2 015 125 0 8 422 125

852 POMOC SPOŁECZNA 106 233 862 1 553 989 1 712 311 104 759 418

85203 OŚRODKI WSPARCIA 3 001 015 377 377 3 001 015

85214

ZASIŁKI OKRESOWE, CELOWE I POMOC W NATURZE 

ORAZ SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA EMERYTALNE I 

RENTOWE

11 538 445 150 000 68 000 11 620 445

85215 DODATKI MIESZKANIOWE 12 000 000 1 100 000 0 13 100 000

85216 ZASIŁKI STAŁE 8 536 250 4 000 94 322 8 445 928

85219 OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 29 060 733 299 612 39 612 29 320 733

85230 POMOC W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 8 100 500 0 1 360 000 6 740 500

85295 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 9 305 589 0 150 000 7 839 467

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 4 617 040 30 000 0 4 647 040

85415
POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW O CHARAKTERZE 

SOCJALNYM
513 901 30 000 0 543 901

855 RODZINA 34 978 875 1 067 971 11 940 35 834 906

4 647 040 0

543 901 0

36 034 906 200 000

29 320 733 0

6 740 500 0

9 155 589 1 316 122

11 620 445 0

13 100 000 0

8 445 928 0

8 985 125 563 000

106 075 540 1 316 122

3 001 015 0

1 810 132 815 290 048 000

1 705 480 479 289 523 000

22 458 225 908 000

PLAN WYDATKÓW NA 2023 ROK

Plan na 2023 r. 

po zmianie

Wydatki 

majątkowe

7 9

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 923/23

Prezydenta Miasta Białegostoku

z dnia 28 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAFC39E6-D081-42C2-B6E3-AF556F0CF8B1. Podpisany Strona 5



Dz. Rozdz. Nazwa/Opis
Plan 

na 2023 r.
Zwiększenia Zmniejszenia

Wydatki 

bieżące

1 2 3 4 5 6 8

Plan na 2023 r. 

po zmianie

Wydatki 

majątkowe

7 9

85502

ŚWIADCZENIA RODZINNE, ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU 

ALIMENTACYJNEGO ORAZ SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA 

EMERYTALNE I RENTOWE Z UBEZPIECZENIA 

SPOŁECZNEGO

6 188 891 1 042 709 9 678 7 221 922

85504 WSPIERANIE RODZINY 2 789 354 2 262 2 262 2 789 354

85513

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA ZDROWOTNE OPŁACANE 

ZA OSOBY POBIERAJĄCE NIEKTÓRE ŚWIADCZENIA 

RODZINNE ORAZ ZA OSOBY POBIERAJĄCE ZASIŁKI DLA 

OPIEKUNÓW

37 800 23 000 0 60 800

WYDATKI NA ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 

RZĄDOWEJ ZLECONE USTAWAMI - GMINA
103 066 384 17 952 0 103 084 336

855 RODZINA 92 573 074 17 952 0 92 591 026

85502

ŚWIADCZENIA RODZINNE, ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU 

ALIMENTACYJNEGO ORAZ SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA 

EMERYTALNE I RENTOWE Z UBEZPIECZENIA 

SPOŁECZNEGO

91 272 272 17 952 0 91 290 224

WYDATKI POWIATU 745 987 803 12 446 12 446 613 271 260

WYDATKI NA ZADANIA WŁASNE - POWIAT 689 474 650 12 446 12 446 558 198 107

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 415 976 648 5 633 5 633 370 346 685

80132 SZKOŁY ARTYSTYCZNE 235 500 3 690 3 690 235 500

80142
OŚRODKI SZKOLENIA, DOKSZTAŁCANIA I 

DOSKONALENIA KADR
1 733 961 1 943 1 943 1 733 961

852 POMOC SPOŁECZNA 42 703 385 2 597 2 597 41 996 385

85220

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA, 

MIESZKANIA CHRONIONE I OŚRODKI INTERWENCJI 

KRYZYSOWEJ

2 057 469 2 597 2 597 1 971 469

855 RODZINA 18 724 126 4 216 4 216 18 724 126

85508 RODZINY ZASTĘPCZE 8 000 000 4 216 4 216 8 000 000

OGÓŁEM 2 553 159 832 4 697 483 1 736 697 2 133 356 0752 556 120 618 422 764 543

2 057 469 86 000

18 724 126 0

8 000 000 0

235 500 0

1 733 961 0

42 703 385 707 000

745 987 803 132 716 543

689 474 650 131 276 543

415 976 648 45 629 963

103 084 336 0

92 591 026 0

91 290 224 0

7 221 922 0

2 789 354 0

60 800 0

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAFC39E6-D081-42C2-B6E3-AF556F0CF8B1. Podpisany Strona 6


	ZARZĄDZENIE NR 923/23 PREZYDENTA MIASTA BIAŁEGOSTOKU z dnia 28 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1 Plan dochodów na 2023 rok
	Zalacznik 2 Plan wydatków na 2023 rok


